
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

178,804.972,313,445.71195,315.712,118,130.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,313,445.71195,315.712,118,130.00 178,804.97IMPUESTOS MUNICIPALES

486,876.3334,996.33451,880.00 19,927.41Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
8,045.231,645.23 108.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,400.00

4,600.000.00 108.004,600.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,584.161,484.16 0.00100.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

1,261.07161.07 0.001,100.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.

350,146.3712,576.37 11,838.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 337,570.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,807.86807.86 0.002,000.0011.7.1.02.03.01 Tiendas
4,606.62106.62 0.004,500.0011.7.1.02.03.02 Venta De Productos AVON

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.03.03 Venta De Perfumes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.03.04 Venta De Zapatos 
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.03.05 Venta De Productos De Limpieza

1,500.000.00 248.401,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,593.121,368.12 0.00225.0011.7.1.02.06.01 Venta De Granos Básicos (Maíz, Frijol, etc...)

210.8785.87 0.00125.0011.7.1.02.06.02 Compra Y Venta De Café (Molido, Pergamino Y Uva)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.08.01 Gasolinera Bomba
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,332.081,232.08 18.001,100.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
9,300.000.00 0.009,300.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
1,250.000.00 51.841,250.0011.7.1.02.13.01 Pulpería Pequeña

49,786.861,286.86 3,319.9248,500.0011.7.1.02.13.02 Pulpería Mediada
9,977.84477.84 0.009,500.0011.7.1.02.13.03 Pulpería Grande
5,058.271,058.27 0.004,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

100.000.00 154.22100.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

1,219.2419.24 751.681,200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

488.16218.16 0.00270.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,000.000.00 250.562,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,348.79348.79 1,060.883,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
2,074.32174.32 128.521,900.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
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806.40306.40 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.29.00 Joyería

16,000.000.00 5,727.5016,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
11,156.974,156.97 27.647,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,876.57776.57 0.001,100.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

500.000.00 64.26500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
302.40152.40 35.28150.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
350.000.00 0.00350.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

56,322.168,612.16 624.92Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 47,710.00

3,000.000.00 342.723,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
691.13341.13 0.00350.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,678.642,078.64 0.00600.0011.7.1.03.10.01 Comedores Pequeños 

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.10.02 Comedores Grandes
950.000.00 0.00950.0011.7.1.03.10.03 Venta De Comida China

1,075.29775.29 0.00300.0011.7.1.03.11.01 Balnearios
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.11.02 Canchas De Futbol
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

1,484.78184.78 0.001,300.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

2,200.000.00 239.002,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.28.01 Talleres De Mecánica Automotriz 
130.000.00 0.00130.0011.7.1.03.28.02 Taller De Enderezado Y Pintura

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.03 Taller De Balconeria 
50.000.00 0.0050.0011.7.1.03.28.04 Taller De Herrería 

1,013.04863.04 0.00150.0011.7.1.03.28.05 Taller De Ebanistería Y Carpintería
115.1915.19 0.00100.0011.7.1.03.28.06 Taller De Sastrería 
202.1772.17 0.00130.0011.7.1.03.28.07 Taller De Aerografía Y Sublimaciones
251.64121.64 0.00130.0011.7.1.03.28.08 Taller De Motocicletas Y Cuatrimotos
100.000.00 43.20100.0011.7.1.03.28.09 Taller De Reparación De Armas De Fuego
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.28.10 Taller De Reparación De Llantas 
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.28.11 Taller De Servicios De Decoración 
120.96120.96 0.000.0011.7.1.03.28.12 Taller de servicio(Elec,mec,reloj, refr, rep. de calz, llantera, etc)
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100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
452.31352.31 0.00100.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
5,300.000.00 0.005,300.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
250.000.00 0.00250.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

4,092.371,092.37 0.003,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,959.882,459.88 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

22,600.000.00 0.0022,600.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
284.76134.76 0.00150.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
220.000.00 0.00220.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

3,421.8121.81 1,133.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,400.00

121.8121.81 8.16100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,000.000.00 411.383,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

300.000.00 713.46300.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
11,490.294,490.29 2,691.75Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 7,000.00

2,000.000.00 60.592,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

8,489.023,489.02 2,049.945,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,001.271,001.27 581.220.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

57,450.477,650.47 3,531.04Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 49,800.00

2,480.401,180.40 57.601,300.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
49,549.574,549.57 2,873.4445,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,420.501,920.50 600.003,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

405,300.31124,800.31280,500.00 122,806.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
150,000.000.00 19,184.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 19,184.17150,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 10,246.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 10,246.8080,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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13,133.517,633.51 8,117.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 5,500.00

7,672.102,672.10 5,207.765,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,461.414,961.41 2,910.16500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

59,845.4344,845.43 32,738.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 15,000.00

35,421.9025,421.90 20,997.8810,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

24,423.5319,423.53 11,740.395,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

102,321.3772,321.37 52,519.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 30,000.00

57,715.4442,715.44 33,545.6815,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
44,605.9329,605.93 18,974.0715,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

124,495.5031,495.5093,000.00 22,502.60Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
65,000.000.00 6,264.88Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 65,000.00

65,000.000.00 6,264.8865,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,000.000.00 1,192.63Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 4,000.00

4,000.000.00 1,192.634,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

19,000.000.00 5,605.09Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 19,000.00

19,000.000.00 5,605.0919,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
36,495.5031,495.50 9,440.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

36,495.5031,495.50 9,440.005,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
33,650.000.0033,650.00 2,600.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
33,500.000.00 2,600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 33,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
32,000.000.00 2,400.0032,000.0011.7.4.01.06.01 Extracción Maderables (Pinos, Roble, Encino, Y Guama)
1,500.000.00 200.001,500.0011.7.4.01.06.02 Extracción De Madera De Color (Por Árbol)

50.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

50.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

50.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 50.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

12:33 p.m.
10/10/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: 
EDWIN.VELASQUEZ

EL ROSARIO, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/09/2023

4 de 910/10/2023 12:33:14 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50.000.00 0.0050.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,263,123.574,023.571,259,100.00 10,968.05Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,262,823.574,023.57 6,007.44Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,258,800.00

3,500.000.00 6,007.443,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
9,323.574,023.57 0.005,300.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,250,000.000.00 0.001,250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
100.000.00 66.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 100.00

100.000.00 66.51100.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

100.000.00 450.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 100.00

100.000.00 450.98100.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

100.000.00 4,443.12Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 4,443.12100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

310,336.73645,412.70147,449.70497,963.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 645,412.70147,449.70497,963.00 310,336.73NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

645,412.70147,449.70497,963.00 310,336.73Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
629,603.66138,640.66 295,025.18Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 490,963.00

7,000.000.00 450.007,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Civil En El Palacio Municipal
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Civil A Domicilio Cabecera Municipal 
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios Civil Celebrado En Las Aldeas Cercanas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.01.04 Matrimonios Civil Celebrado En Las Aldeas Retiradas
2,500.000.00 150.002,500.0012.5.99.02.01.05 Gasto De Papelería Para Matrimonio

50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.05.01 Rótulos, Volantes, Adheridos Y Dibujados Al Plano Del Edificio 
7,800.000.00 0.007,800.0012.5.99.02.05.02 Rótulos En Predios Particulares Fuera Del Derecho De Vías Publicas Por Metro, 

Por Año
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.05.03 Rótulos Adheridos A Orillas De Vías Publicas Por Año
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.05.04 Rótulos Colocados En Aceras 
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.05.05 Rótulos Luminosos

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.05.06 Rótulos Colocados En Predios Privados Por Metro, Por Año
20,000.000.00 3,500.0020,000.0012.5.99.02.06.01 Derecho Por Uso Y Explotación De Calles Y Carreteras En El Municipio A 

Mototaxis
0.000.00 45,065.620.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 1,500.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

2,000.000.00 600.002,000.0012.5.99.02.20.01 Constancia De Funcionamiento De Estab., Com., Ind., Agr. Y Otros
25,000.000.00 3,400.0025,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia Catastral 
9,000.000.00 2,250.009,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias Varias
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9,500.000.00 1,000.009,500.0012.5.99.02.20.04 Constancia Para Solicitar Permiso A La EEH
1,000.000.00 300.001,000.0012.5.99.02.20.05 Constancia De Posesión 

13,000.000.00 2,444.7513,000.0012.5.99.02.20.06 Constancia De Pago De Impuestos Municipales 
100.000.00 100.00100.0012.5.99.02.20.07 Reposición De Tarjeta De Solvencia
400.000.00 50.00400.0012.5.99.02.20.08 Reposición De Permisos De Operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.01 Certificación Año En Curso
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.02 Certificación De Años Anteriores

4,000.000.00 800.004,000.0012.5.99.02.21.03 Certificación De Dominio Pleno
15,000.000.00 2,400.0015,000.0012.5.99.02.21.04 Certificación De Matricula De Fierro
10,000.000.00 3,850.0010,000.0012.5.99.02.21.05 Certificaciones, Constancias Y Transcripciones Por La Alcald. Y Direc. Municipal 

De Just.
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.22.01 V.B. Para Semoviente Caballar, Vacuno, Herrado Y Ventiado

24,000.000.00 2,910.0024,000.0012.5.99.02.22.02 V.B. Para Semoviente Caballar, Vacuno, Herrado Y No Ventiado
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.22.03 Autorización De Libros Contables, Otros

24,000.000.00 6,600.0024,000.0012.5.99.02.22.04 Boleta De Destazo De Ganado Mayor
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.22.05 Boleta De Destazo De Ganado Menor

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

500.000.00 200.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
230,000.000.00 20,550.00230,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.31.01 Permisos Para Rotura De Calles Pavimentada 
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.02 Permisos Para Rotura De Calles Empedradas

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.31.03 Permisos Para Rotura De Calles De Tierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

6,000.000.00 80.006,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
900.000.00 300.00900.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
5,000.000.00 800.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,600.000.00 500.003,600.0012.5.99.02.52.01 Matricula De Fierro

275.000.00 75.00275.0012.5.99.02.52.02 Traspaso De Fierro
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.52.03 Marquillas

1,200.000.00 100.001,200.0012.5.99.02.52.04 Autorización Para Elaborar Fierros
189,178.66138,540.66 193,399.8150,638.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

6,000.000.00 1,200.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
700.00100.00 300.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 150.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

15,809.048,809.04 15,311.55Multas Municipales12.5.99.03.00.00 7,000.00

0.000.00 10,000.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,809.048,809.04 3,110.552,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,000.000.00 2,201.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
211,459.18508,879.34179,972.34328,907.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 508,879.34179,972.34328,907.00 211,459.18VENTA DE SERVICIOS
508,879.34179,972.34328,907.00 211,459.18Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
131,850.0096,600.00 58,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 35,250.00

32,400.0032,400.00 11,400.000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
5,900.00900.00 3,900.005,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
7,050.002,400.00 900.004,650.0015.2.19.01.01.03 Solicitud De Tramites De Dominio Pleno
5,300.000.00 1,100.005,300.0015.2.19.01.03.01 Servicio De Medida Hasta 500 MTS2

20,600.006,300.00 14,600.0014,300.0015.2.19.01.03.02 Servicio De Medida De 500 A 3,000 MTS
3,000.002,000.00 500.001,000.0015.2.19.01.03.03 Servicio De Medida De 3,000 MTS2 En Adelante

57,600.0052,600.00 25,800.005,000.0015.2.19.01.03.04 Servicio De Medida Área Rural Por Manzana
231,000.000.00 39,411.60Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 231,000.00

136,000.000.00 28,534.86136,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
51,000.000.00 6,789.6251,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
44,000.000.00 4,087.1244,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
7,605.395,324.39 9,002.05Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,281.00

4,325.082,952.08 4,945.251,373.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,046.741,496.74 3,094.89550.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,233.57875.57 961.91358.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

36,952.7721,576.77 39,336.29Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 15,376.00

20,923.9811,666.98 22,026.819,257.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
10,114.746,407.74 13,148.003,707.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
5,914.053,502.05 4,161.482,412.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

101,471.1856,471.18 65,509.24Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 45,000.00

61,402.6846,402.68 40,663.7415,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
25,068.5010,068.50 17,799.0015,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
15,000.000.00 7,046.5015,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

10,492.3057,200.002,200.0055,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 57,200.002,200.0055,000.00 10,492.30ALQUILERES

57,200.002,200.0055,000.00 10,492.30Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
2,200.002,200.00 600.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

2,200.002,200.00 600.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
55,000.000.00 9,892.30Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 55,000.00

55,000.000.00 9,892.3055,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,091,496.094,416,893.85485,335.223,931,558.63TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,416,893.85485,335.223,931,558.63 1,091,496.09TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,416,893.85485,335.223,931,558.63 1,091,496.09Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,416,893.85485,335.22 1,091,496.09Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,931,558.63

4,416,893.85485,335.22 1,091,496.093,931,558.6318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0050,000.000.0050,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

50,000.000.0050,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 50,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
40,000.000.00 0.0040,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

4,365,984.3321,365,165.245,638,930.6915,726,234.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,365,165.245,638,930.6915,726,234.55 4,365,984.33TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,365,165.245,638,930.6915,726,234.55 4,365,984.33Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,165,895.443,439,660.89 4,365,984.33Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,726,234.55

17,667,575.441,941,340.89 4,365,984.3315,726,234.5522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,498,320.001,498,320.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 FONDO DE EMERGENCIA
2,199,269.802,199,269.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia de SERNA programa interinstitucional de reforestacion y 
proteccion de cuencas, hidrograficas Padre Andres Tamayo

1,999,269.801,999,269.80 0.000.0022.1.1.02.01.4 FONDO CAMINOS PRODUCTIVOS
0.0081,192.7681,192.760.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 81,192.7681,192.760.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
81,192.7681,192.760.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
79,357.7479,357.74 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

79,357.7479,357.74 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,835.021,835.02 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,835.021,835.02 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,168,573.6029,438,189.6022,707,793.18TOTAL: 6,730,396.42

Fecha Inicio: 01/09/2023
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